
МИНИСТЕРСТВО ЮСТИЦИИ РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ
(МИНЮСТ РОССИИ) -

l lU 'o-/ /

П Р И К А З

Мо с к в а

//£ ш ш т ^ !ггг<£г. ж

О внесении изменений в приложение № 1 к приказу Минюста 
России от 30.08.2021 № 151 «Об установлении территориальных 

сфер экспертного обслуживания федеральных бюджетных судебно
экспертных учреждений Минюста России и утверждении Перечня 
курируемых федеральным бюджетным учреждением Российским 
федеральным центром судебной экспертизы при Минюсте России 

и федеральными бюджетными учреждениями региональными 
центрами судебной экспертизы Минюста России федеральных 

бюджетных учреждений лабораторий судебной экспертизы
Минюста России»

В соответствии со статьей 11 Федерального закона от 31.05.2001 
№ 73-ФЗ «О государственной судебно-экспертной деятельности
в Российской Федерации» (Собрание законодательства Российской 
Федерации, 2001, № 23, ст. 2291; 2019, № 30, ст. 4126)
п р и к а з ы в а ю :

Внести изменения в приложение № 1 к приказу Минюста России 
от 30.08.2021 № 151 «Об установлении территориальных сфер 
экспертного обслуживания федеральных бюджетных судебно
экспертных учреждений Минюста России и утверждении Перечня 
курируемых федеральным бюджетным учреждением Российским
федеральным центром судебной экспертизы при Минюсте..России,

ФБУ Пензенская
j лаборатория
I судебной Э£9££Ртизы 
I Вход. № Л
: " л £ \..&L г.



2

и федеральными бюджетными учреждениями региональными центрами 
судебной экспертизы Минюста России федеральных бюджетных 
учреждений лабораторий судебной экспертизы Минюста России», 
изложив пункты 15, 45 и 60 в следующей редакции:

« 15 ФБУ Иркутская ЛСЭ г. Иркутск
Минюста России Иркутская область

45 ФБУ Севастопольская ЛСЭ г. Севастополь
Минюста России Херсонская область 

Запорожская область

60 ФБУ Южный РЦСЭ г. Ростов-на-Дону
Минюста России Ростовская область 

Донецкая Народная 
Республика 
Луганская Народная 
Республика

Е.В. Козырева
(800) 303-30-03 доб. 99-3802




